
環 備 － １ ３ ８

令 和 ２ 年 ５ 月 １ １ 日

一般社団法人秋田県産業廃棄物協会

会長 山岡 緑三郎 様

秋田県生活環境部長

（公 印 省 略）

新型コロナウイルスに係る廃棄物対策のチラシの周知について（通知）

本県の廃棄物行政の推進については、日頃から御協力賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、令和２年５月１日付け事務連絡で環境省環境再生・資源循環局廃棄物適

正処理推進課及び廃棄物規制課より別添のとおり通知がありました。

ついては、廃棄物の適正な処理等を更に推進するため、別添チラシを排出事業

者及び処理業者の現場において掲示する等により、内容が徹底されるよう貴会員

に周知してくださるようお願いします。

【担当】
秋田県生活環境部
環境整備課廃棄物対策班

電 話： 018-860-1624
F A X ： 018-860-3835
E-mail： recycle@pref.akita.lg.jp










